
 

 
COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N.155 DEL 26.10.2022 

 

OGGETTO:  Contributo ex art.39 D.L. 21 giugno 2022, n.73, convertito con 

modificazioni dalla Legge 4 agosto 2022, n.122. Impegno di spesa. 
 

L'anno duemilaventidue addì ventisei del mese di ottobre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 

Visto l’art.39 del D.L. 21 giugno 2022, n.73, convertito con modificazioni dalla Legge 4 agosto 

2022, n.122, che prevede misure per favorire il benessere dei minorenni e per il contrasto alla 

povertà educativa. 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.31 del 07.07.2022 con la quale è stata 

approvata la bozza di Protocollo d’Intesa per la promozione e il potenziamento di attività, 

incluse quelle rivolte a contrastare e favorire il recupero rispetto alle criticità emerse per 

l’impatto dello stress pandemico sul benessere psico-fisico e sui percorsi di sviluppo e crescita 

dei minori, nonché quelle finalizzate alla promozione, tra i bambini e le bambine, dello studio 

delle materie STEM, da svolgere presso i centri estivi, i servizi socioeducativi territoriali e i 

centri con funzione educativa e ricreativa per i minori. 

 

Visto in particolare l’art.4 – Trasferimento risorse e rendicontazione – che prevede che il 

Comune di Sozzago si impegna a trasferire le risorse ad esso destinate ai sensi dell’art.39 del 

Decreto Legge 25 giugno 2022, n.73 e ripartito in egual misura fra i soggetti aderenti al 

protocollo d’intesa. 

 

Considerato che hanno sottoscritto il Protocollo d’Intesa due soggetti, la Parrocchia di 

S.Silvano Martire in Sozzago e la Fondazione Scuola Materna Ai Caduti di Sozzago. 

 

Richiamata la determinazione n.139 del 6 ottobre 2022 con la quale si è accertata l’entrata. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.47 del 18.10.2022 di assegnazione e 

liquidazione dei contributi. 
 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di impegnare la spesa di € 1.118,23 alla Missione 12 Programma 5 Titolo 1 Macroaggregato 4. 

 

2) Di trasferire il contributo per € 559,11 alla Parrocchia di S.Silvano Martire in Sozzago e per € 

559,12 alla Fondazione Scuola Materna Ai Caduti di Sozzago. 

 

3) Di dare atto che il contributo alla Scuola Materna è assoggettato alla ritenuta del 4% di cui 

 



all’art.28 del DPR 600/1973. 

 
  Il Responsabile Unico del Procedimento 

  F.to (Fontana Paolo) 

 

======================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i. si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione.  

Sozzago, lì 26.10.2022 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


